www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

288 Ano XXIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 21 de Agosto de 2025 • Edição V CCCLXXXVIII

ld:1519053CD28E18B1

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de lnhuma-PI

CNPJ n°: 06.553.739/0001-07

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NQ 030/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO NV 089/2025
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA - PIAUÍ

Pregão Eletrónico n° 030/2025
Processo Adm. n" 08912025

FLS. W ___ _

RUBRICA

A Prefeitura Municipal de lnhuma, através do seu agente de contratação e sua equipe de apoio, torna público que realiza rá
a abertura do Pregão Eletrônico abaixo citado, na conformidade da Lei Federa l no 14.133 de 01/04/2021 e com suas
alterações e demais normas peninentes, bem como se coloca à disposição dos Interessados para prestar quaisquer
escla reclmentos a respeito do certame llcitatórlo.

Poderão participar da l icitação os fornecedores que tiverem especialidade correspondente ao objeto licitado e que
manifestem seu Interesse junto à Prefeitura Municipal de lnhuma/PI.

Objeto: Contratação de empresa especia lizada no fornecimento de materiais elétrlcos atendendo as necessidades da
Prefeitura Municipal de lnhuma/PI, suas secretarias e órgãos municipais

Cópia completa do Edital: Setor de Licitação - localizado no Almoxarifado Central, na Rua Aureliano Nogueira, 155, Centro,
CEP: 64.535-000, lnhuma-PI. Fone (89) 9997-0874, trazendo consigo 01 CD ou 01 pen-drive para cópia.

Envelopes de Habllltação e Propostom
a) Início da Abertura das Propostas: às 14h30mln do dia 02 de setembro de 2025.
b) Data limite para impugnação: até às 23:59 horas do dia 28 de agosto de 2025.
e) Formalização de Consultas (Esclareclmsntos): at, 28 de agosto de 2025 às 23h59min para o endereço de e-mail:
prefeituralnhumapl@gmail.çom ou pelo sistema eletrõnico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.
d) Data final de recebimento das propostas: às 13h30mln do dia 02 de setembro de 2025.
e) Início da Rodada de Lances: às 14h45mln do dia 02 de setembro de 2025.
g) Referência de Tempo: Para todas as refer~ncias de tempo será observado o horário de Brasflia/DF e, dessa forma, serão
registradas no sistema eletrõnico e na documentação relativa ao certame.
h) Fonte de Recursos: 500 - Orçamento n:io vinculado de imposto 1 540 - Transferências do FUNDES - Impostos e
Transferências de Impostos 1 541 - Transferências do FUNOEB - Complementação da União -VAAF 1 543 - Transferências do
FUNDEB - Complementação da União - VAAR 1 553 - Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional
de Apoio ao Tr-ansporte Escolar (PNATE) 1 569 - Outr-as Transferências de Recursos do FNOE 1 600-Transferências Fundo a
Fundo de Recursos do 5U5 provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção da Ações e Serviços PIJbllcos de SalJde
1 621-Transferénclas Fundo a Fundo de Recursos do sus provenientes do Governo Estadual 1 631-Transfe réncias do Governo
Federal referentes a Convénios e Instrumentos Congéneres vlnculados à Saúde.
i} Valor Estimado: RS 1.311.497,72 (um milhão, trezentos e onze mil, quatrocentos e noventa e sete reais e setenta e dois
centavos).

lnhuma/PI, 20 de agosto de 2025.

ooo.,.....,tOH1in.clodi~-,.

,..,...a.. AO(i,UM)MAA'flNSDAH.VALfAl.
~ oata:20/oa/20u 10:1a035-o300

v...ifiquettnhttps,jfvalida,.lt.i.p:,v.bl'

Agente de Contratação

ld: 167C4AB53018186F

1r.-,.HUMA
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JNHUMA • PIAUÍ
CNPJ n •: 06.SS3.739/0001-07

PORTARIA Nº 180/2025, DE 20 DE AGOSTO DE 2025.

o PREFEITO MUNICIPAL DE INHUMA, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas
atribuições legais, e nos termos do art. 65, inciso VI e IX da Lei Orgânica do Município
de Inhuma - PI;

CONSIDERANDO o pedido administrativo requerido pela servidora Adriana
Mendes Alencar Silva, CPF nº 036.579.103-28 , ocupante do cargo efetivo de Auxiliar
de Serviços Gera.is , lotada na Unidade Bás ica de Saúde - Sossego, pertencente á
Secretaria Municipal de Saúde;

CONSIDERANDO o Parecer Jurídico deferindo o pedido supra,
fundamentado no art. 85, da Lei n • 633/2001 - Que dispõe sobre o Regime Jurídico
Único dos Servidores do Município de Inhuma -PI;

RESOLVE:

Art. 1 º - CONCEDER licença sem vencimentos a servidora Adriana Mendes
Alencar Silva, CPF n • 036.579.103-28, p e lo prazo de 01 (um) ano.

Art. 2º - Esta portaria e entra em vigor na data de sua publicação e r evoga

as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Inhuma-PI, 20 de agosto de 2025.

ELBERT HOLANDA Alw.ado•!otm.>dill!!Mpc,,

MOURA:3531326937 =~m
2 o.6M:202S .. 01'"201 1:1:W1--0l'OO'

ELBERT HOLANDA MOURA
Prefeito Municipal

o
~

Hlpólto

ld:089894018884198C
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO - PIAUÍ
Av. Carlos Libório, n' 101, Centro. CEP: 64650-000-Monsenhor Hipólito/PJ
CNPJ: 06.553.770/0001-48 Fone: (89) 98138-5459
E-mail: monsenhorhipolitoprefeitura@gmail.com

Portaria Nº 271/2025, de 20 de agosto de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO, Estado do Piauí, no uso de
suas atribuições constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art.1° - Tornar sem efeito o Extrato de Contrato nº 037/2025, publicado no Diário Oficial dos
Municípios e Portal da Transparência do Município.

Art.2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo de 30 de junho
de 2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Monsenhor Hipólito - Piauí.

ld:07384E89282A198D

IAfit._ ESTADO DO PIAUÍ u PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO - PIAUÍ
"""'"",. Av. Carlos Libório, nº 101, Centro. CEP: 64650-000-Monsenhor Hipólito/PI

Monsenhor CNPJ: 06.553.770/0001-48 Fone: (89) 98138-5459
Hlpólto E-mail: monsenhorhipolitoprefeitura@gmail.com

Portaria Nº 272/2025, de 20 de agosto de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO, Estado do Piauí, no uso de
suas atribuições constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art.1 ° - Tornar sem efeito o Extrato de Contrato nº 092/2025, publicado no Diário Oficial dos
Municípios e Portal da Transparência do Município.

Art.2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo de 15 de
agosto de 2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Monsenhor Hipólito - Piauí.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org